РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

 «Городское поселение Красногорский»

66-ая сессия                                                                     пгт. Красногорский

2-ой созыв                                                                     «29» апреля 2014 года

№ 286

О проекте Решения Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» (в редакции Решения от 23.06.2010 г. № 64) и о назначении публичных слушаний в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский»

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» некоторых пунктов Устава муниципального образования «Городское поселение Красногорский», и руководствуясь  статьями 14, 58 Устава муниципального образования «Городское поселение Красногорский»,  Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский» РЕШИЛО:

1.
Одобрить проект «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» (в редакции Решения от 23.06.2010 г. № 64) и  внести для обсуждения на публичные слушания прилагаемые изменения и дополнения.
2.
Назначить проведение публичных слушаний на территории муниципального образования «Городское поселение Красногорский» по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский»:

1) дата проведения «6»  мая 2014 года;

2) время проведения 10-00 часов;

3) место проведения: пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, дом 4 «а», кабинет главы администрации;

4) контактный телефон 6-51-08.

          3.Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний Дрягилева Игоря Леонардовича – заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский», секретарем – Семенову Светлану Васильевну, главного специалиста администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский».

3.   Настоящее   Решение   подлежит   обнародованию и вступает в силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»

Председатель Собрания депутатов

                 К.И. Новиков

                                                                   Приложение
                                                                   к Решению Собрания депутатов

                                                                   муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»

                                                                  от «29» апреля  2014 года № 286
О проекте «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский»

Внести в Устав муниципального образования «Городское поселение Красногорский» следующие изменения и дополнения:
   1.Пункт 4 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«4)организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
   2. Пункт 5 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

  «5)Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»
3. Пункт 6 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

 4. Дополнить часть 1 статьи 6 Устава пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

  5. Пункт 17 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

 «17)создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».
6. Пункт 20 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

    «20)утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих, в том числе,  требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»
  7. Пункт 21 части1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»
  8. Пункт 22 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
"22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;"
  9. Пункт 31 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«31) осуществление муниципального лесного контроля»
  10. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктами 32.1 и 32.2 следующего содержания:

«32.1)предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

32.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности».

   11.Часть 1 статьи 6 Устава  дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения».

12. Пункт 4 части 1 статьи 7 признать утратившим силу.
13.Часть 2 статьи 7 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10)оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
14. Пункт 3 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также  осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
   15. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении";

   16. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

   17. Пункт 11части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

18.Дополнить Устав статьей 8.1. следующего содержания:
«Статья 8.1.Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.
2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".
19.Часть 5 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

    «5.Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста»
20. Абзац 4 части 3 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:
«- проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки
  21. Часть 4 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:

  «4.Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом  муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений».
22. Абзац третий части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«глава муниципального образования, избранный из состава Собрания депутатов, именуемый: председатель Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Красногорский» (далее в тексте настоящего Устава – председатель Собрания депутатов);

   23. Абзац четвертый части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции «местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования)»,

 24.  Часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:

   «4.Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджетов соответствующих муниципальных образований»
25. Статью 28 дополнить частью 5.1.следующего содержания:

«5.1. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»
26. Статью 31 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»
27. Абзац 12 части 1 статьи 32изложить в следующей редакции:
«- установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоровья осуществлять полномочия Председателя Собрания депутатов;»
28. Абзац 13 части 1 статьи 32 исключить.

29. Абзац 22 части1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«- осуществление муниципального лесного контроля»

30. Статью 35 дополнить частью 6.1.следующего содержания:

«6.1. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»
31. Пункт 6 части 3 статьи 41изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности»
 32. Часть 3 статьи 41 дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22)Имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах поселения»
  33. Статью 41дополнить частью 3.1.следующего содержания:
«3.1. В собственности поселений может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселений.»
34. Абзац 1 части 4 статьи 42 исключить.

 35. Абзац 3 части 4 статьи 42 изложить в следующей редакции:
« органы местного самоуправления от имени муниципального образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казённых учреждений».

36.Статью 47 изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

37.Часть 3 статьи 61 изложить в следующей редакции:
«3. Решение Собрания депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав поселения подлежит официальному опубликованию обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования. Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования  в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»